
ZARZĄDZENIE NR 0050.223.2021 
BURMISTRZA MIASTA MARKI 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia procedury określającej zasady sprawowania kontroli 
przedsiębiorców, którym Burmistrz Miasta Marki udzielił licencji na wykonywanie 

krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 oraz 1834), art. 84 i art. 85 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (Dz. U. z 2021 r., poz. 919, 1005 oraz 1997) oraz 
art. 43 ust. 7 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 162) zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Kontrole przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie krajowego 
transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, zwanych dalej przedsiębiorcami 
lub przedsiębiorcą, przeprowadza się w zakresie spełniania wymogów będących podstawą 
do uzyskania licencji uprawniających do podejmowania i wykonywania ww. działalności 
gospodarczej. 

2. Kontrole przeprowadza się z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym  oraz ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców. 

3. Kontrola przedsiębiorcy prowadzona jest w siedzibie przedsiębiorcy lub w miejscu 
prowadzenia działalności przez przedsiębiorcę. Za zgodą przedsiębiorcy kontrola może być 
przeprowadzona w siedzibie Urzędu Miasta Marki jeżeli może to usprawnić prowadzenie 
kontroli. 

4. Ogólny schemat procedury kontroli przedsiębiorców stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia i podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

5. Co najmniej raz na pół roku dokonuje się sprawdzenia w systemie Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innych systemach teleinformatycznych (rejestr 
REGON, rejestr Krajowego Rejestru Sądowego) czy przedsiębiorca prowadzi w dalszym 
ciągu działalność gospodarczą. 

6. W ciągu roku mogą być przeprowadzone kontrole pozaplanowe, po powzięciu przez 
Burmistrza Miasta Marki informacji o możliwych nieprawidłowościach. 

§ 2. 1. Kontrole przeprowadza się na podstawie planu kontroli, który sporządza się 
w Biurze Ewidencji Działalności Gospodarczej i Zezwoleń Urzędu Miasta Marki po 
uprzednim przeprowadzeniu analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 
wykonywanej działalności gospodarczej. 

2. Analiza, o której mowa w ust. 1, obejmuje identyfikację obszarów podmiotowych 
i przedmiotowych, w których naruszenie przepisów prawa jest największe w tym 
w szczególności: 
a) naruszenia warunków wykonywania działalności gospodarczej w zakresie transportu 

drogowego, 
b) otrzymanych informacji od innych organów i instytucji o nieprawidłowościach 

w wykonywaniu przewozów drogowych, 
c) skarg złożonych na przedsiębiorców wykonujących przewozy drogowe, 
d) wykonanie zaleceń pokontrolnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEC66EC2-786A-4A67-BD14-ABEC26A0CDB7. Podpisany Strona 1



e) aktualnych informacji w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
(CEIDG). 
3. Czynności kontrolne są wykonywane przez uprawnionych pracowników Biura 

Ewidencji Działalności Gospodarczej i Zezwoleń Urzędu Miasta Marki po okazaniu 
legitymacji służbowej oraz doręczeniu upoważnienia do przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli obejmuje aktualne na dzień kontroli dokumenty potwierdzające 
wykonywanie przez przedsiębiorcę krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu 
osób taksówką. 

5. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w dwóch 
jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla kontrolowanego przedsiębiorcy i Burmistrza 
Miasta Marki. 

6. W przypadku stwierdzenia naruszeń przepisów, warunków wydanych licencji Burmistrz 
Miast Marki wydaje zalecenia pokontrolne, w których wskazuje rodzaj naruszeń i wzywa 
przedsiębiorcę do ich usunięcia w wyznaczonym terminie. 

7. Na podstawie protokołów kontroli sporządza się sprawozdanie z przeprowadzonych 
kontroli. 

§ 3. Kontrole, o których mowa w niniejszym zarządzeniu przeprowadza się co najmniej 
raz na 5 lat. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Drugiemu Zastępcy Burmistrza Miasta Marki. 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Burmistrz Miasta Marki 
 
 

Jacek Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEC66EC2-786A-4A67-BD14-ABEC26A0CDB7. Podpisany Strona 2



 

OGÓLNY SCHEMAT PROCEDURY KONTROLI 

Kontrola planowa 

   

 

Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa zgodnie z art. 47 ust.1 
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców. Kontrola 

przedsiębiorców w zakresie spełniania wymogów będących podstawą do 
wydania uprawnień transportowych przeprowadzana na podstawie art. 84 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 

 

Zawiadomienie przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli z 
wyłączeniem przypadków określonych w art. 48 ust. 11 ustawy z dnia 6 

marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców oraz w art. 84 ust. 5 ustawy z dnia 6 
września 2001 r. o transporcie drogowym. Kontrolę wszczyna się nie 

wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później niż przed upływem 30 dni od 
doręczenia zawiadomienia. Jeżeli kontrola nie zostanie wszczęta w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia wszczęcie kontroli 
wymaga ponownego zawiadomienia 

 

Doręczenie przedsiębiorcy lub osobie upoważnionej  
upoważnienia do kontroli oraz okazanie legitymacji służbowej 

 

Przeprowadzenie czynności kontrolnych w zakresie i czasie określonym w 
wystawiony przez upoważnioną osobę upoważnieniu do przeprowadzenia 
kontroli. Czas trwania wszystkich kontroli organu kontroli u przedsiębiorcy 
w jednym roku kalendarzowym nie może przekraczać (z wyjątkiem art. 55 

ust. 2-4 ustawy Prawo przedsiębiorców) w odniesieniu do  
- mikroprzedsiębiorców – 12 dni roboczych; 

 - małych przedsiębiorców -18 dni roboczych; 
- średnich przedsiębiorców -24 dni robocze; 

- pozostałych przedsiębiorców – 48 dni roboczych. 

 

Sporządzenie protokołu kontroli 

 

Doręczenie kontrolowanemu przedsiębiorcy lub osobie upoważnionej 
protokołu z kontroli 

 

 

Postępowanie pokontrolne (zalecenia pokontrolne, postępowanie 
administracyjne, zawiadomienia, informacje) 

 

Kontrola interwencyjna 

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.223.2021
Burmistrza Miasta Marki
z dnia 1 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEC66EC2-786A-4A67-BD14-ABEC26A0CDB7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 0050.223.2021 
Data dokumentu 2021-12-01 
Organ wydający Burmistrz Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia procedury określającej zasady 

sprawowania kontroli przedsiębiorców, którym Burmistrz Miasta 
Marki udzielił licencji na wykonywanie krajowego transportu 
drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

Identyfikator dokumentu BEC66EC2-786A-4A67-BD14-ABEC26A0CDB7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-183427116 
Numer seryjny 43F716191DB58537 
Osoba podpisująca Jacek Orych 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-12-01 10:11:34 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEC66EC2-786A-4A67-BD14-ABEC26A0CDB7. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2021-12-01T10:08:49+0000
	Polska
	Jacek Orych
	Podpis organu wydającego akt prawny.




